
31 

 

                         

（公社）日本青年会議所東北地区福島ブロック協議会 

                       福島の未来創造委員会  委員  鈴木 千尋 

 

2023 年は（公社）日本青年会議所 東北地区福島ブロック協議会 福島の未来創造委員会に出

向させていただきました。まずは出向させてくださった廣瀬理事長をはじめ、LOM の皆様に心より

感謝を申し上げます。 

初出向且つ委員会の全員が初対面でスタートした 1 年間でしたが、事業を通して、JC 精神を体

感し、地域貢献や子どもたちの学ぶ場づくりに携わることができたギフトのような１年でした。 

当会では、３つの事業を行いました。JC カップ（U-11 少年少女サッカー全国大会 福島予選大

会）では当 LOM からもサポートボランティアに 2 名ご参加いただき、子どもたちに夢を追い続ける

姿勢や勝敗を超えた思いやりなどを感じてもらうことができました。防災事業では、大震災・洪水被

害を風化させぬべく、写真展示やクイズを行いました。被災しなかった方々もジブンゴトで参加して

くださったお姿が印象的で、次代へ繋げたいと思わされました。魅力フェスでは、本宮市からOB企

業様にご出展いただき、福島県の魅力発信を県内外の来場者に届けることができました。 

己の未熟さを痛感したことも忘れずに、先輩方のお姿を目指して今後の活動を励んでまいります。

改めて、このような機会を与えてくださった LOM の皆様に感謝を申し上げ出向者報告とさせてい

ただきます。本当にありがとうございました。 

 


